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Almindelige bemærkninger 
Lovforslaget udspringer af beslutningsforslag nr. B 

76, folketingsåret 2006-07, om at indføre en ægte- 
skabsloVgivning, som ligestiller homoseksuelle med 
heteroseksuelle. Se Folketingstidende 2006-07, for- 

. handlingerne side 6251 og tillæg A sidè 41740g 4175. 
Sammenligner man loven om registreret partner- 

skab med ægteskabslovgivningen, er der en række ret- 
tigheder, som registrerede partnere ikke opnår sam- 
menlignet med ægtefolk, idet det eksempelvis ikke er 
muligt at indgå registreret partnerskab i en kirke. Li- 
gebehandling er en af grundværdierne i det danske de- 
mokrati, og vi bør derfor sørge for at høre til blandt de 
førende nationer i verden, hår det gælder fuld aner- 
kendelse af seksuelle minoriteters rettigheder. Formå- 
let med lovforslaget er at stoppe den forskelsbehand- 
ling, der finder sted, ved at indføre ens ægteskabslov- 
givning uanset seksualitet. Det er endvidere forslags- 
stillèrnes ønske, at faderskabsreglerne i børneloven 
fremover skal finde anvendelse på børn, der fødes af 
en kvinde, der har indgået , ægteskab med en anden 
kvinde, således at det vil være muligt for den kvinde, 
der ikke er moder til barnet, at blive registreret som 
barnets medmoder. 

Over de seneste år har man i en række lande ligestil- 
let hetero- og homoseksuelle ved at indføre ens ægte- 
skabslovgivning. Holland er foregangsland på ol1:lrå- 
det, og man har for nylig evalueret tiltagene med at 
implementere og administrere en ens ægteskabslov- 
givning uanset seksualitet. Konklusionen var, at tilta- 
gene måtte anses som en ubetinget succes. 

Med lovforslaget ønsker forslagsstillerne at danne 
en ramme, der kan forbedre det enkelte individs leve- 
vilkår og selvbestemmelsesret og samtidig sende et 
utvetydigt politisk signal om, at forskelsbehandling af 
seksuelle minoriteter ikke er acceptabelt. 

Det er ikke umiddelbart muligt at vurdere de øko- 
nomiske og administrative konsekvenser af lovforsla- 
get. Der vil formentlig hovedsagelig være tale om 
økonomiske og administrative konsekvenser ved im- 

plementeringen af lovforslaget. Det vil især dreje sig 
om udarbejdelse af administrative forskrifter og blan- 
ketter. Hertil kan komme udgifter for kommunerne til 
ændring af registreret partnerskab til ægteskab. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til f  1 

(Lov om ægteskabs indgåelse og opløsning) 

Til nr. 1 
Den foreslåede bestemmelse medfører, at definitio- 

nen i dansk ret af et ægteskab udvides til også at om- 
fatte ægteskab indgået mellem to personer af samme 
køn. Et sådant ægteskab vil have de samme retsvirk- 
ninger som et ægteskab mellem to personer af forskel- 
ligt køn. 

Til nr. 2 og 3 . .  
Lovtekniske korrektioner som følge af indsættelsen 

af det foreslåede kapitel 1. 

Til nr. 4 
Det skal være frivilligt for en præst, om præsten vil 

foretage lysning for to personer af samme køn. 

Til nr. 5 , 
Det sl̂ al være frivilligt for.en præst, om præsten vil 

velsigne en borgerlig vielse mellem to personer af 
samme køn. 

Til nr. 6 
Det skal være frivilligt for en præst, om præsten vil 

foretage en kirkelig vielse af to personer af samme 
køn. 

l 
Til nr. 7 1 

Det skal være frivilligt for en præst, om præsten vil 
foretage mægling mellem to personer af samme køn. 


